地域貢献活動計画書

山口県知事  村岡嗣政 様

北九州市小倉南区上葛原2-14-1
株式会社サンリブ
代表取締役社長　佐藤秀晴

大規模小売店舗の立地に関するガイドラインの規定に基づき、下記のとおり提出します。

記
１ 大規模小売店舗の名称
マルショク床波店

２ 大規模小売店舗の所在地
山口県宇部市床波1-7-7

３ 地域貢献活動計画書

１地域づくりへ ②祭りや各種行事 申し込み、要望があれば随時協力 随時 継続
の協力 を実施する団体への 駐車場を祭り会場へ提供 ８月 １回

協力

③ボランティア・ＮＰＯ 西岐波老友会への協賛 ３月 １回
団体等の活動や 沢波川環境美化事業への協賛 １１月 １回
地域文化活動への 地域学校のイベントの 実施中 申し込みに応じて
協力 案内ポスターの店内掲示

④地域住民のための 各種催事案内ポスター店内掲示 実施中 申し込みに応じて
コミュニティスペース ＴＶを設置したパブリックルーム 実施中
の提供 の確保

２地域産業の ①商工会議所、商工会 宇部市商工会議所への加入 実施中 継続
活性化 への加入

テナントの商工会への加入促進 実施中 継続

⑤地域及び県内の 店舗内で取引商品の販売 実施中 継続
事業者・卸売業者
との取引促進

⑥地域及び県内の 店舗内にてテナントとして営業 実施中 継続
商業者のテナント
入居促進

⑦県産品コーナーの 野菜・魚・その他地産地消の 実施中 継続
設置など、県産品の 取り組み
積極的なＰＲと販売等

平成26年10月31日

目標値（注３）項目（注１） 細目（注１） 地域貢献活動内容 実施時期（注２）

３雇用の確保 ①地域及び県内から 地元の方の雇用を積極的に 実施中 継続
の雇用の促進 受け入れを行う

④女性雇用の促進 直営・テナントでの取り組み 実施中 継続

⑤インターンシップへ 西岐波中学校の職場体験への 実施中 申し込みに応じて
の協力 協力

４環境・景観 ①水保全対策・ 節水の啓蒙 実施中 継続
への配慮 水循環確保の実施

②騒音対策の実施 深夜・早朝の納入業者へのトラッ 実施中 随時
ク移動の騒音防止の指導

深夜・早朝の生活環境への配慮 実施中 随時

③ヒートアイランド・ 駐車場でのアイドリングストップの 実施中 随時
地域温暖化等対策 呼びかけ
の実施

⑤「ノーレジ袋」、 マイバックの販売をおこない 実施中 継続
トレイ削減、包装の マイバック持参運動を推進
簡素化等による
廃棄物抑制対策の テナントにできる限り要請 実施中 継続
実施

御中元・御歳暮の簡易包装の推進 実施中 継続

レジ袋有料化 実施中 継続

⑥リサイクル対策等 ・制服をペットボトル素材で製作し、 実施中 継続
の推進 古いものはメーカーにて固形燃料

にリサイクル

・コピー機のトナーは再生トナー使用 実施中 継続

・ダンボールは再生紙原料に再利用 実施中 継続

⑧光害対策の実施 ・無駄な照明の撤去・点検・適正 実施中 継続
処分

⑨過剰な照明の削減 店内の温度管理を行い適正温度 実施中 継続
や空調温度の適切 に保つ（無駄な冷房・暖房の削減）
な設定

５こども、高齢者 ①店舗へのユニバー 多目的トイレを設置 実施中
障害のある人 サルデザインの普及
への配慮

⑧こどもたちの健全 西岐波小学校の社会見学の受け 実施中 申し込みに応じて
な育成への支援 いれ

６安全・安心 ①災害時の避難場所 台風・その他災害時に駐車場所 随時 申し込みに応じて
対策 や物資の提供 として場所の提供

②火災訓練への 宇部中央消防署と連絡を取り合い 実施中 年1回
参加・協力 防災に関しての訓練を行う

⑤実効性のある 警備員の巡回 実施中 随時
万引き防止等 見通しを確保したレイアウトの実施 実施中 継続
防犯対策の実施 テナントへの周知徹底

⑥深夜営業時及び 機械警備による警備の実施 実施中 継続
営業時間外の防犯・
青少年非行防止
対策の実施

⑦緊急通報体制の 事務所・警備室に緊急連絡があっ 実施中 継続
確立 た場合、敏速に対応

緊急連絡網の整備

⑨市町が進める交通 店内放送による交通事故防止啓 実施中 申し込みに応じて
対策・交通安全運動へ 発、交通安全ポスター等の掲示
の参加・協力

７撤退時の ①早期の情報提供等 現在、撤退する事は考えていません。

対応
②後継店の確保 万が一の際は①～⑥の細目を

③従業員の雇用の 適切に対処します
確保

④取引先企業に
対する対応

⑤店舗閉鎖に伴う
環境悪化の防止

⑥再利用可能な
建物の建築